

ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO II – FINAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022

Aos dias 24 de maio de 2022 às 13 horas e 16 minutos na Av. Maestro Sansão, nº 236 – 2º Andar – Bairro Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para continuidade da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 033/2022, tendo como objeto o Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento parcelado de tubos e conexões em PVC e PEAD, e outros materiais a serem utilizados na manutenção e obras desta Autarquia, COM ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA, ITENS EXCLUSIVOS E RESERVA DE COTA CONFORME PARECER JURIDICO Nº 465/2017 PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI.

REQUISITANTE DO PRESENTE INSTRUMENTO: Divisão de Águas e Esgoto.

ASSUNTO: Esta Ata destinou-se à registrar os trâmites finais do Pregão Eletrônico nº 033/2022 após a interposição de recurso das empresas COMERCIAL B&F LTDA EPP e SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI e análise por parte da Assessoria Jurídica, conforme relatado emitido no dia 16/05/2022, fls. 809/822 dos autos, in verbis:

Ocorrência⁶: As empresas COMERCIAL B&F LTDA. EPP e SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI anexaram o recurso referente a fase de habilitação em tempo hábil, sendo considerado tempestivo, na data de 27/04/2022 e 29/04/2022, fls. 796 a 801, portanto foi aberto o prazo para apresentação de contrarrazões por parte das demais empresas licitantes, caso hajam interesse, com registro na plataforma, fls. 802 dos autos.

03/05/2022 16:25:55	<i>No decorrer da fase de recurso com início em em 28/04/2022 e encerramento em 02/05/2022, a empresa COMERCIAL B&F LTDA. EPP e SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI registrou seu recurso na plataforma conforme informação extraída da plataforma BNC na data de 03/05/2022, sendo considerado tempestivo, ficando portanto, aberto o prazo de início das contrarrazões, com término em 06/05/2022.</i>
---------------------	---

Ocorrência¹⁰: O Pregoeiro encaminha o processo licitatório Pregão Eletrônico nº 033/2022 para a Assessoria Jurídica, contendo o recurso impetrado pelas empresas COMERCIAL B&F LTDA. EPP e SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI por não concordarem com a inabilitação (fls. 796 a 801 dos autos).

Ocorrência¹: Em 17/05/2022 foi expedido o Parecer Jurídico nº 165/2022, constante às fls. 824 a 835 dos autos, onde OPINA pelo conhecimento e provimento do recurso apresentado pela empresa **COMERCIAL B & F LTDA – EPP** e pela sua consequente habilitação e OPINA pelo recebimento e acolhimento das razões do recurso apresentado pela empresa licitante **SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI** e pela realização de diligência complementar no sentido de solicitar o envio da documentação devidamente assinada.

Ocorrência²: Em atendimento ao Parecer Jurídico nº 165/2022 dando provimento aos recursos impetrados das empresas COMERCIAL B&F LTDA EPP e SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI foi emitido o Despacho de Recurso, datado de 20/05/2022, com resposta para as mesmas, decidindo pela habilitação da empresa COMERCIAL B&F LTDA EPP e SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI, juntado aos autos às fls. 836 a 843, devidamente publicado no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, Site do DEMSUR e anexado na plataforma BNC, conforme transcrição a seguir:

Decisão do recurso da empresa COMERCIAL B&F LTDA. EPP, CNPJ nº 07.051.239/0001-30:

““No presente caso, a empresa juntou a declaração conjunta de fls. 636, em que declara que “cumpre plenamente os requisitos do edital e anexos – Sob as penas da Lei que possui disponibilidade de recursos humanos e materiais, equipamentos e ferramentas necessárias ao cumprimento objeto desta licitação”.”

*PELO EXPOSTO, considerando o recurso interposto pela empresa COMERCIAL B&F LTDA. EPP, CNPJ nº 07.051.239/0001-30 ter sido julgado **PROCEDENTE**, promovo a habilitação da empresa COMERCIAL B&F LTDA. EPP, CNPJ nº 07.051.239/0001-30, classificada em 1º lugar para os itens 212, 217, 218, 220, 231 e 233 e como 2º lugar para os itens 07, 08, 46, 48, 49, 50, 156, 214, 226, 227, 235, 240 e 241, considerando o Parecer Jurídico nº 165/2022, juntada aos autos às fls. 824 a 829 do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 033/2022, revendo portanto os atos por mim proferidos, referente a inabilitação da empresa COMERCIAL B&F LTDA. EPP, CNPJ nº 07.051.239/0001-30, conforme fls. 793 a 794.”*

Decisão do recurso da empresa SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ nº 42.923.886/0001-95:

"Importante frisar que o presente parecer jurídico não se desconsidera o dever dos licitantes de comparecerem à licitação munidos dos documentos exigidos no Edital. Todavia, não se ignora que a Administração pode facultar diligências e esclarecimentos que viabilizem a análise do preenchimento dos requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Dessa forma, por todo exposto, com base nos princípios do formalismo moderado e da supremacia do interesse público, opino pelo recebimento e acolhimento das razões do recurso apresentado pela empresa licitante SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI e pela realização de diligência complementar no sentido de solicitar o envio da documentação devidamente assinada.

*PELO EXPOSTO, considerando o recurso interposto pela empresa SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ nº 42.923.886/0001-95 ter sido julgado **PROCEDENTE**, promovo a habilitação da empresa SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ nº 42.923.886/0001-95, classificada em 1º lugar para os itens 21, 23, 24, 26, 40, 51, 54, 59, 60, 95, 104, 119, 126, 140, 144 e 167 e com classificação em 2º lugar para os itens 75, 76, 82, 92, 123, 125, 133 e 161, considerando o Parecer Jurídico nº 165/2022, juntada aos autos às fls. 830 a 835 do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 033/2022, revendo portanto os atos por mim proferidos, referente a inabilitação da empresa SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ nº 42.923.886/0001-95, conforme fls. 793 a 794."*

Ocorrência³: As empresas COMERCIAL B&F LTDA EPP e SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI tomaram conhecimento via plataforma BNC da decisão sobre a fase recursal, na data de 23/05/2022, conforme transcrito abaixo:

23/05/2022 09:59:50	<i>Decisão do recurso apresentado pela empresa SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI :Dessa forma, por todo exposto, com base nos princípios do formalismo moderado e da supremacia do interesse público, opino pelo recebimento e acolhimento das razões do recurso apresentado pela empresa licitante SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI e pela realização de diligência complementar no sentido de solicitar o envio da documentação devidamente assinada.</i>
23/05/2022 09:58:47	<i>Decisão do recurso apresentado pela empresa COMERCIAL B&F LTDA. EPP: "No presente caso, a empresa juntou a declaração conjunta de fls. 636, em que declara que "cumpre plenamente os requisitos do edital e anexos – Sob as penas da Lei que possui disponibilidade de recursos humanos e materiais, equipamentos e ferramentas necessárias ao cumprimento objeto desta licitação"."</i>
23/05/2022 09:58:15	<i>Bom dia senhores, vimos informar que o recurso das empresas COMERCIAL B&F LTDA. EPP e SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI foram acatados, ficando as empresas consideradas habilitadas com a seguinte decisão:</i>
16/05/2022 14:34:18	<i>Boa Tarde, senhores licitantes o processo será encaminhado para análise do recurso interposto pelas empresas COMERCIAL B&F LTDA. EPP e SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI.</i>

Observação¹: A empresa SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI em atendimento ao proferido no Despacho de Recurso anexou as declarações dos Anexos II, VI, VII, VIII, IX, X e XI devidamente assinadas, ficando, portanto, considerada habilitada para o processo Pregão Eletrônico nº 033/2022 e juntado aos autos às fls. 851 a 857:

"...opino pelo recebimento e acolhimento das razões do recurso apresentado pela empresa licitante SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI e pela realização de diligência complementar no sentido de solicitar o envio da documentação devidamente assinada.

23/05/2022 16:23:59	<i>Boa senhores, a empresa SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI anexou na plataforma as declarações Anexo II, VI, VII, VIII, IX, X e XI (exigência no item 9 do instrumento convocatório) com a devida assinatura, ficando portanto considerada habilitada após interposição de recurso.</i>
---------------------	--

Ocorrência⁴: Finalizada a fase recursal, onde o Pregoeiro promoveu a habilitação tardia das empresas COMERCIAL B&F LTDA EPP e SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI, e permanecendo já inicialmente habilitadas as empresas TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREDZKY, ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, N.S.A. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI, N.S.A. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI e SANEFOUR

ALMEIDA HIDRÁULICA LTDA, foi solicitado as mesmas, então consideradas vencedoras, o envio da "Proposta Ajustada" conforme preços finais ofertados na disputa de preços, respeitando a ordem de classificação. Segue quadro dos itens e empresas vencedoras a seguir:

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO PÓS RECURSO DA EMPRESA COMERCIAL B & F e SANELPLED											
ITEM	1º LUGAR	SITUAÇÃO	2º LUGAR	SITUAÇÃO	3º LUGAR	SITUAÇÃO	4º LUGAR	SITUAÇÃO	5º LUGAR	SITUAÇÃO	SITUAÇÃO FINAL
01	TALENTOS	DESCLA	F.E.B	INABILITADA	LCA	INABILITADA					FRUSTRADO
02	TALENTOS	DESCLA	F.E.B	INABILITADA							FRUSTRADO
03	PIPEPLAST	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA							N.S.A
04	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
05	TALENTOS	DESCLA	ALC	HABILITADA							ALC
06	TALENTOS	DESCLA	PIPEPLAST	INABILITADA	UNIONE	INABILITADA	ALC	HABILITADA			ALC
07	PIPEPLAST	INABILITADA	COMERCIAL	HABILITADA							COMERCIAL
08	PIPEPLAST	INABILITADA	COMERCIAL	HABILITADA							COMERCIAL
09	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
10	PIPEPLAST	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA							N.S.A
11	ALC	HABILITADA									ALC
12	TALENTOS	DESCLA									FRUSTRADO
13	TALENTOS	DESCLA	F.E.B	INABILITADA							FRUSTRADO
14	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
15	TALENTOS	DESCLA	F.E.B	INABILITADA	SANELPLED	HABILITADA					SANELPLED
16	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
17	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
18	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
19	SANEFOUR	HABILITADA									SANEFOUR
20	ATOS	INABILITADA	PIPEPLAST	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA					N.S.A
21	SANELPLED	HABILITADA									SANELPLED
22	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
23	SANELPLED	HABILITADA									SANELPLED
24	SANELPLED	HABILITADA									SANELPLED
25	ATOS	INABILITADA	PIPEPLAST	INABILITADA	SUELY	HABILITADA					SUELY
26	SANELPLED	HABILITADA									SANELPLED
27	SUELY	HABILITADA									SUELY
28	TALENTOS	DESCLA									FRUSTRADO
29	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
30	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
31	TALENTOS	DESCLA	ATOS	INABILITADA	PIPEPLAST	INABILITADA	ALC	HABILITADA			ALC
32	TALENTOS	DESCLA	ATOS	INABILITADA	PIPEPLAST	INABILITADA	ALC	HABILITADA			ALC
33	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
34	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
35	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
36	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
37	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
38	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
39	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
40	SANELPLED	HABILITADA									SANELPLED
41	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
42	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
43	PIPEPLAST	INABILITADA	PIPEPLAST	INABILITADA	ALC	HABILITADA					ALC
44	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
45	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
46	PIPEPLAST	INABILITADA	COMERCIAL	HABILITADA							COMERCIAL
47	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
48	PIPEPLAST	INABILITADA	COMERCIAL	HABILITADA							COMERCIAL
49	PIPEPLAST	INABILITADA	COMERCIAL	HABILITADA							COMERCIAL
50	UNIONE	INABILITADA	COMERCIAL	HABILITADA							COMERCIAL
51	SANELPLED	HABILITADA									SANELPLED
52	PIPEPLAST	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA							N.S.A
53	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
54	SANELPLED	HABILITADA									SANELPLED
55	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
56	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
57	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
58	PIPEPLAST	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA							N.S.A

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO PÓS RECURSO DA EMPRESA COMERCIAL B & F e SANELPLED											
ITEM	1º LUGAR	SITUAÇÃO	2º LUGAR	SITUAÇÃO	3º LUGAR	SITUAÇÃO	4º LUGAR	SITUAÇÃO	5º LUGAR	SITUAÇÃO	SITUAÇÃO FINAL
59	SANELPLED	HABILITADA									SANELPLED
60	SANELPLED	HABILITADA									SANELPLED
61	ALC	HABILITADA									ALC
62	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
63	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
64	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
65	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
66	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
67	ALC	HABILITADA									ALC
68	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
69	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
70	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
71	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
72	ALC	HABILITADA									ALC
73	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
74	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
75	TALENTOS	DESCLA	SANELPLED	HABILITADA							SANELPLED
76	TALENTOS	DESCLA	SANELPLED	HABILITADA	ALC	HABILITADA					SANELPLED
77	TALENTOS	DESCLA	PIPEPLAST	INABILITADA	ALC	HABILITADA					ALC
78	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
79	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
80	TALENTOS	DESCLA	PIPEPLAST	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA					N.S.A
81	TALENTOS	DESCLA	PIPEPLAST	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA					N.S.A
82	ATOS	INABILITADA	SANELPLED	HABILITADA							FRUSTRADO
83	TALENTOS	DESCLA	SUELY	HABILITADA							SANELPLED
84	TALENTOS	DESCLA									FRUSTRADO
85	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
86	ATOS	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA							N.S.A
87	TALENTOS	DESCLA	PIPEPLAST	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA					N.S.A
88	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
89	ATOS	INABILITADA	TALENTOS	HABILITADA							TALENTOS
90	TALENTOS	DESCLA	ALC	HABILITADA							ALC
91	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
92	TALENTOS	DESCLA	SANELPLED	HABILITADA							SANELPLED
93	TALENTOS	DESCLA	ALC	HABILITADA							ALC
94	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
95	SANELPLED	HABILITADA									SANELPLED
96	TALENTOS	DESCLA	N.S.A	HABILITADA							N.S.A
97	TALENTOS	DESCLA	ALC	HABILITADA							ALC
98	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
99	PIPEPLAST	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA							N.S.A
100	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
101	PIPEPLAST	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA							N.S.A
102	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
103	PIPEPLAST	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA							N.S.A
104	SANELPLED	HABILITADA									FRUSTRADO
105											DESERTO
106	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
107	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
108	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
109	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
110	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
111	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
112	PIPEPLAST	INABILITADA	ALC	HABILITADA							ALC
113	PIPEPLAST	INABILITADA	ALC	HABILITADA							ALC
114	ATOS	INABILITADA	ALC	HABILITADA							ALC
115	ALC	HABILITADA									ALC
116	ALC	HABILITADA									ALC
117	ALC	HABILITADA									ALC
118	ALC	HABILITADA									ALC
119	SANELPLED	HABILITADA									SANELPLED
120	ALC	HABILITADA									ALC
121	TALENTOS	DESCLA	ALC	HABILITADA							ALC

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO PÓS RECURSO DA EMPRESA COMERCIAL B & F e SANELPLED											
ITEM	1º LUGAR	SITUAÇÃO	2º LUGAR	SITUAÇÃO	3º LUGAR	SITUAÇÃO	4º LUGAR	SITUAÇÃO	5º LUGAR	SITUAÇÃO	SITUAÇÃO FINAL
122	SANELPLED	HABILITADA									SANELPLED
123	TALENTOS	DESCLA	SANELPLED	HABILITADA							SANELPLED
124	TALENTOS	DESCLA	ALC	HABILITADA							ALC
125	UNIONE	INABILITADA	SANELPLED	HABILITADA							SANELPLED
126	SANELPLED	HABILITADA									SANELPLED
127	TALENTOS	DESCLA	ALC	HABILITADA							ALC
128	TALENTOS	DESCLA	ALC	HABILITADA							ALC
129	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
130	SANELPLED	DESCLA	TALENTOS	HABILITADA							TALENTOS
131	PIPEPLAST	INABILITADA	ALC	HABILITADA							ALC
132	SANEFOUR	HABILITADA									SANEFOUR
133	TALENTOS	DESCLA	SANELPLED	HABILITADA							SANELPLED
134	TALENTOS	DESCLA	N.S.A	HABILITADA							N.S.A
135	PIPEPLAST	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA							N.S.A
136	PIPEPLAST	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA							N.S.A
137	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
138	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
139	PIPEPLAST	INABILITADA	ALC	HABILITADA							ALC
140	SANELPLED	HABILITADA									SANELPLED
141	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
142	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
143	ALC	HABILITADA									ALC
144	SANELPLED	HABILITADA									SANELPLED
145	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
146	TALENTOS	DESCLA	N.S.A	HABILITADA							N.S.A
147	TALENTOS	DESCLA	ALC	HABILITADA							ALC
148	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
149	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
150	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
151	ATOS	INABILITADA	TALENTOS	HABILITADA							TALENTOS
152	ATOS	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA							N.S.A
153	ATOS	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA							N.S.A
154	PIPEPLAST	INABILITADA	ALC	HABILITADA							ALC
155	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
156	PIPEPLAST	INABILITADA	COMERCIAL	HABILITADA							COMERCIAL
157	ALC	HABILITADA									ALC
158	PIPEPLAST	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA							N.S.A
159	ATOS	INABILITADA									FRUSTRADO
160	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
161	F.E.B	INABILITADA	SANELPLED	HABILITADA							SANELPLED
162	SANEFOUR	HABILITADA									SANEFOUR
163	PIPEPLAST	INABILITADA	F.E.B	INABILITADA	SANELPLED	HABILITADA					SANELPLED
164	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
165	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
166	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
167	SANELPLED	HABILITADA									SANELPLED
168	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
169	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
170	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
171	ALC	HABILITADA									ALC
172	ALC	HABILITADA									ALC
173	PIPEPLAST	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA							N.S.A
174	ALC	HABILITADA									ALC
175	UNIONE	INABILITADA	PIPEPLAST	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA					N.S.A
176	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
177	UNIONE	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA							N.S.A
178	TALENTOS	DESCLA	ALC	HABILITADA							ALC
179	TALENTOS	DESCLA	PIPEPLAST	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA					N.S.A
180	PIPEPLAST	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA							N.S.A
181	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
182	PIPEPLAST	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA							N.S.A
183	PIPEPLAST	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA							N.S.A
184	N.S.A	HABILITADA									N.S.A *

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO PÓS RECURSO DA EMPRESA COMERCIAL B & F e SANELPLED											
ITEM	1º LUGAR	SITUAÇÃO	2º LUGAR	SITUAÇÃO	3º LUGAR	SITUAÇÃO	4º LUGAR	SITUAÇÃO	5º LUGAR	SITUAÇÃO	SITUAÇÃO FINAL
185	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
186	TALENTOS	DESCLA									FRUSTRADO
187	UNIONE	INABILITADA	ALC	HABILITADA							ALC
188	ALC	HABILITADA									ALC
189	F.E.B	INABILITADA									FRUSTRADO
190	F.E.B	INABILITADA									FRUSTRADO
191	F.E.B	INABILITADA									FRUSTRADO
192	F.E.B	INABILITADA									FRUSTRADO
193	F.E.B	INABILITADA									FRUSTRADO
194	F.E.B	INABILITADA									FRUSTRADO
195	F.E.B	INABILITADA									FRUSTRADO
196	F.E.B	INABILITADA									FRUSTRADO
197	DESERTO										
198	F.E.B	INABILITADA									FRUSTRADO
199	F.E.B	INABILITADA									FRUSTRADO
200	F.E.B	INABILITADA									FRUSTRADO
201	F.E.B	INABILITADA									FRUSTRADO
202	F.E.B	INABILITADA									FRUSTRADO
203	DESERTO										
204	DESERTO										
205	DESERTO										
206	F.E.B	INABILITADA									FRUSTRADO
207	F.E.B	INABILITADA									FRUSTRADO
208	F.E.B	INABILITADA	TALENTOS	HABILITADA							FRUSTRADO
209	TALENTOS	DESCLA	F.E.B	INABILITADA							FRUSTRADO
210	TALENTOS	DESCLA	ALC	DESCLA	N.S.A	HABILITADA					N.S.A
211	COMERCIAL	DESCLA	ALC	DESCLA	TALENTOS	DESCLA	N.S.A	HABILITADA			N.S.A
212	COMERCIAL	HABILITADA									ALC
213	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
214	PIPEPLAST	INABILITADA	COMERCIAL	HABILITADA							COMERCIAL
215	ALC	HABILITADA									ALC
216	ALC	HABILITADA									ALC
217	COMERCIAL	HABILITADA									COMERCIAL
218	COMERCIAL	HABILITADA									COMERCIAL
219	ALC	HABILITADA									ALC
220	COMERCIAL	HABILITADA									COMERCIAL
221	ALC	HABILITADA									ALC
222	ALC	HABILITADA									ALC
223	TALENTOS	DESCLA	ALC	HABILITADA							ALC
224	TALENTOS	DESCLA	PIPEPLAST	INABILITADA	ALC	HABILITADA					ALC
225	ALC	HABILITADA									ALC
226	TALENTOS	DESCLA	COMERCIAL	HABILITADA							COMERCIAL
227	TALENTOS	DESCLA	COMERCIAL	HABILITADA							COMERCIAL
228	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
229	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
230	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
231	COMERCIAL	HABILITADA									COMERCIAL
232	ALC	HABILITADA									ALC
233	COMERCIAL	HABILITADA									COMERCIAL
234	PIPEPLAST	INABILITADA	ALC	HABILITADA							ALC
235	PIPEPLAST	INABILITADA	COMERCIAL	HABILITADA							COMERCIAL
236	TALENTOS	DESCLA	ALC	HABILITADA							ALC
237	TALENTOS	DESCLA	PIPEPLAST	INABILITADA	N.S.A	HABILITADA					N.S.A
238	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
239	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
240	TALENTOS	DESCLA	COMERCIAL	HABILITADA							COMERCIAL
241	TALENTOS	DESCLA	COMERCIAL	HABILITADA							COMERCIAL
242	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
243	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
244	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
245	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
246	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS
247	TALENTOS	HABILITADA									TALENTOS

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO PÓS RECURSO DA EMPRESA COMERCIAL B & F e SANELPLED											
ITEM	1º LUGAR	SITUAÇÃO	2º LUGAR	SITUAÇÃO	3º LUGAR	SITUAÇÃO	4º LUGAR	SITUAÇÃO	5º LUGAR	SITUAÇÃO	SITUAÇÃO FINAL
248	N.S.A	HABILITADA									N.S.A
249	N.S.A	HABILITADA									N.S.A

RESUMO GERAL:

PARTICIPANTE	CPF/CNPJ	Itens Vencedores (1º lugar)	Itens Vencedores (2º lugar)	Itens Vencedores (3º lugar)	Itens Vencedores (4º lugar)
SANEFOUR ALMEIDA HIDRÁULICA LTDA	26.620.282/0001-13	19, 132 e 162			
N.S.A. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	42.299.386/0001-24	04, 09, 14, 18, 22, 42, 44, 45, 47, 53, 55, 56, 57, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 74, 73, 100, 102, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 138, 142, 145, 149, 155, 160, 164, 165, 166, 168, 169, 170, 176, 181, 184, 18, 211, 248 e 249 Favor apresentar valor menor para o item 184, por motivos de arredondamento ultrapassou a média – (- 0,02%)	10, 52, 58, 86, 96, 99, 101, 103, 134, 135, 136, 146, 152, 153, 158, 173, 180, 182, 183,	03, 20, 80, 81, 87, 175, 177, 179, 210, 237 Favor apresentar valor menor para o item 20, por motivos de arredondamento ultrapassou a média – (- 0,01%)	
COMERCIAL B&F LTDA. EPP	07.051.239/0001-30	212, 217, 218, 220, 231, 233, 240 e 241	07, 08, 46, 48, 49, 50, 156, 226, 227, 235, 240 e 241		
SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREZKY	04.916.848/0001-16	27	83	25	
ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	20.718.935/0002-04	11, 61, 67, 72, 90, 115, 116, 117, 118, 120, 121, 124, 127, 128, 143, 157, 171, 172, 174, 188, 215, 216, 219, 221, 222, 225	05, 90, 93, 97, 112, 113, 114, 131, 139, 147, 154, 178, 187, 223, 234, 236	43, 77, 224 Favor apresentar valor menor para o item 43, por motivos de arredondamento ultrassou a média – (- 0,01%)	06, 31, 32,
TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA	24.419.445/0001-79	16, 17, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 78, 79, 85, 88, 91, 94, 98, 129, 130, 137, 141, 148, 150, 213, 228, 229, 230, 238, 239, 242, 243, 245, 246 e 247	89, 151, 244		
SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI.	42.923.886/0001-95	21, 23, 24, 26, 40, 51, 54, 59, 60, 95, 104, 119, 122, 140, 144 e 167	75, 76, 82, 92, 123, 125, 133, 161	15 e 163	

23/05/2022 16:38:37	SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI. 42.923.886/0001-95: classificação em 1º lugar - itens 21, 23, 24, 26, 40, 51, 54, 59, 60, 95, 104, 119, 122, 140, 144 e 167 e classificação em 2º lugar: itens 75, 76, 82, 92, 123, 125, 133, 161 e classificação em 3º lugar: itens 15 e 163
23/05/2022 16:36:40	TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA 24.419.445/0001-79 : classificação em 1º lugar - itens 16, 17, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 78, 79, 85, 88, 91, 94, 98, 129, 130, 137, 141, 148, 150, 213, 228, 229, 230, 238, 239, 242, 243, 245, 246 e 247 e classificação em 2º lugar: 89, 151, 244 .
23/05/2022 16:35:10	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI 20.718.935/0002-04: classificação em 4º lugar: 06, 31, 32,
23/05/2022 16:34:51	ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI 20.718.935/0002-04: classificação em 1º lugar - itens 11, 61, 67, 72, 90, 115, 116, 117, 118, 120, 121, 124, 127, 128, 143, 157, 171, 172, 174, 188, 215, 216, 219, 221, 222, 225; classificação em 2º lugar: itens 05, 90, 93, 97, 112, 113, 114, 131, 139, 147, 154, 178, 187, 223, 234, 236; classificação em 3º lugar: itens 43, 77, 224 - Favor apresentar valor menor para o item 43, por motivos de arredondamento ultrapassou a média – ((-0,01%)
23/05/2022 16:33:03	SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREDZKY 04.916.848/0001-16: classificação em 1º lugar - item 27; classificação em 2º lugar: item 83 e classificação em 3º lugar: item 25.
23/05/2022 16:31:06	COMERCIAL B&F LTDA. EPP 07.051.239/0001-30: classificação em 1º lugar: itens 212, 217, 218, 220, 231, 233, 240 e 241. Classificação em 2º lugar: itens 07, 08, 46, 48, 49, 50, 156, 226, 227, 235, 240 e 241.
23/05/2022 16:29:24	N.S.A. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI 42.299.386/0001-24: classificação em 3º lugar): itens 03, 20, 80, 81, 87, 175, 177, 179, 210, 237Favor apresentar valor menor para o item 20, por motivos de arredondamento ultrapassou a média – (-(-0,01%)
23/05/2022 16:28:51	N.S.A. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI 42.299.386/0001-24: classificação em 1º lugar): itens 04, 09, 14, 18, 22, 42, 44, 45, 47, 53, 55, 56, 57, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 73, 100, 102, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 138, 142, 145, 149, 155, 160, 164, 165, 166, 168, 169, 170, 176, 181, 184, 211, 248 e 249 - Favor apresentar valor menor para o item 184, por motivos de arredondamento ultrapassou a média (- 0,02%). Classificação em 2º lugar: 10, 52, 58, 86, 96, 99, 101, 103, 134.
23/05/2022 16:26:24	SANEFOR ALMEIDA HIDRÁULICA LTDA 26.620.282/0001-13: itens 19, 132 e 162 (classificação em 1º lugar).
23/05/2022 16:25:28	Solicitamos as empresas vencedoras que apresentem a proposta ajustada conforme valores finais, para os itens itens relacionados a seguir:
24/05/2022 08:18:10	financeiro@alconexoes.com.br; sulparcom@onda.com.br; elaine@sanelped.com.br; vendas@kaltexsaneamento.com.br.
24/05/2022 08:16:41	O prazo para apresentação inicialmente é de até 02 duas horas, podendo ser estendido conforme justificativa. Será enviado email para as empresas no intuito de intensificar o pedido para fins de finalização dos trâmites processuais: vendas.nsahidraulica@gmail.com; comminas.licita@gmail.com; licitacao@talentosdagua.com.br; financeiro@alcone
24/05/2022 08:11:30	e empresa SANEFOR ALMEIDA HIDRÁULICA LTDA.
24/05/2022 08:11:24	Bom dia senhores, solicitamos que seja encaminhada proposta ajustada conforme valores finais na disputa de preços, podendo como classificada em 1º lugar, 2º lugar, 3º lugar e 4º lugar para as empresas consideradas vencedoras: SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO S EIRELI, TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREDZKY, COMERCIAL B&F LTDA, N.S.A. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRE

Ocorrência⁵: As empresas COMERCIAL B&F LTDA EPP e SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI, TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREDZKY, ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, N.S.A. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI, N.S.A. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI e SANEFOR ALMEIDA HIDRÁULICA LTDA anexaram a "Proposta Ajustada" na plataforma BNC, conforme solicitado e após conferência as mesmas foram juntadas as autos às fls. 858 a 865, 868 a 882.

Observação¹: O Pregoeiro informou na plataforma BNC o atendimento de envio da proposta ajustada por parte das empresas consideradas vencedoras, podendo dar prosseguimento para fase de adjudicação dos itens, conforme classificação (registrado nas fls. 883 dos autos), in verbis:

24/05/2022 11:25:20	Iremos prosseguir com os trâmites, promovendo a adjudicação dos itens, emitindo Ata Final e encaminhando para Parecer Jurídico, com posterior homologação do processo licitatório por parte da Autoridade Competente.
24/05/2022 11:23:11	Vimos informar que as empresas consideradas vencedoras SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI, TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREDZKY, COMERCIAL B&F LTDA, N.S.A. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRE

	VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREZKY, COMERCIAL B&F LTDA, N.S.A. COMÉRCIO D E MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI e SANEFLOUR ALMEIDA apresentaram a proposta aju stada conforme itens ganhos e seus valores finais ofertados em disputa de preços, seguindo a or dem de classificação.
--	--

Ocorrência⁶: A Pregoeira no uso de suas atribuições promove a ADJUDICAÇÃO dos itens para as empresas COMERCIAL B&F LTDA EPP e SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI, TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREZKY, ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, N.S.A. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI, N.S.A. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI e SANEFLOUR ALMEIDA HIDRÁULICA LTDA para conforme valores discriminados a seguir e registrado aos autos às fls. 884 a 1056:

Empresa: ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI – CNPJ nº 20.718.935/0002-04

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
5	COTA TUBO PVC RÍGIDO DEFOFO DN 200MM PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 1MPA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 76652007, EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS.	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	1,00	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00
6	COTA TUBO PVC RÍGIDO DEFOFO DN 500MM PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 1MPA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 76652007, EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS. COM COTA DE 10% DO ITEM CÓDIGO 4	UN	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	1,00	R\$ 11.248,64	R\$ 11.248,64
11	COTA TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI, PAREDE MACIÇA, ESGOTO, DN 300MM NBR 7362, COM ANEL DE BORRACHA NBR 9051 COMP. 6,00M, EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS.	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	2,00	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
31	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 60 X 50 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	20,00	R\$ 20,69	R\$ 413,80
32	CAP PVC PBA DN 50 DE 60 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	ASPERBRAS	ASPERBRAS	20,00	R\$ 16,53	R\$ 330,60
43	CURVA PVC 90° X 100MM ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, PONTABOLSA LONGA INJETADA NBR 5688	UN	PROPRIA	PROPRIA	10,00	R\$ 44,93	R\$ 449,30
61	Curva PVC OCRE 90° x 200mm PB, JE, longa NBR 7362 NBR 10569	UN	PROPRIA	PROPRIA	10,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
67	CURVA PVC OCRE 90° X DN 150 MM PB CURTA NBR 7362NBR 10569	UN	PROPRIA	PROPRIA	50,00	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
72	CURVA PVC PBA 45° CLASSE 20 DN-100 PONTA E BOLSA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	PROPRIA	PROPRIA	20,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00

77	CURVA PVC SOLDÁVEL 45° DE-60MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	30,00	R\$ 20,00	R\$ 600,00
90	JOELHO PVC 45° X 150MM ESGOTO PREDIAL, SÉRIE REFORÇADA, PONTABOLSA NBR 5688	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	20,00	R\$ 80,64	R\$ 1.612,80
93	JOELHO PVC 90° X 150MM ESGOTO PREDIAL, SÉRIE REFORÇADA, PONTABOLSA NBR 5688	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	10,00	R\$ 98,05	R\$ 980,50
97	JOELHO PVC 45° X 200 MM ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, PONTABOLSA NBR 5688	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	10,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00
112	JUNÇÃO SIMPLES 45° PVC OCRE ESGOTO, BBB, JE, DN 400 X 400MM NBR 7362 NBR 10569	UN	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
113	JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, DN 100 X 100MM NBR 5688	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	20,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00
114	JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, DN 150 X 100MM NBR 5688	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	10,00	R\$ 58,00	R\$ 580,00
115	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, DN 75MM NBR 5688	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	10,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00
116	Luva de correr PVC OCRE esgoto, JE DN 100mm, NBR 7362 NBR 10569,	UN	PROPRIA	PROPRIA	400,00	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
117	Luva de correr PVC OCRE esgoto, JE DN 150mm, NBR 7362 NBR 10569,	UN	PROPRIA	PROPRIA	200,00	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
118	Luva de correr PVC OCRE esgoto, JE DN 200mm, NBR 7362 NBR 10569,	UN	PROPRIA	PROPRIA	50,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
120	Luva de correr PVC OCRE esgoto, JE DN 300mm, NBR 7362 NBR 10569,	UN	PROPRIA	PROPRIA	5,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00
121	Luva de correr PVC OCRE esgoto, JE DN 350mm, NBR 7362 NBR 10569,	UN	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00
124	LUVA DE CORRER PVC PBA DN 125 DE 140 MM - INJETADA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	PROPRIA	PROPRIA	30,00	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
127	Luva de correr PVC rígido DEFOFO DN 150mm Pressão máxima de serviço 1MPa, requisitos segundo NBR 76652007	UN	PROPRIA	PROPRIA	10,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00
128	Luva de correr PVC rígido DEFOFO DN 200mm Pressão máxima de serviço 1MPa, requisitos segundo NBR 76652007	UN	PROPRIA	PROPRIA	10,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
131	Luva de correr soldável 32 mm, requisitos segundo NBR 5648,	UN	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	100,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
139	Luva simples PVC esgoto predial, série reforçada, DN 100mm NBR 5688,	UN	PROPRIA	PROPRIA	100,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
143	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC OCRE PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO LISO, PB, JE, DN 150 X 100MM NBR 7362 NBR 10569	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	50,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00

147	REDUÇÃO PVC PBA BOLSAPONTA DN 75 DE 85MM P DN 50 DE 60MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	PROPRIA	PROPRIA	5,00	R\$ 18,00	R\$ 90,00
154	SELIM COMPACTO PVC OCRE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO LISO, JEI, DN 150 X 100MM NBR 7362 NBR 10569	UN	ASPERBRAS	ASPERBRAS	100,00	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
157	SELIM COMPACTO PVC OCRE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO LISO, JEI, DN 300 X 100MM NBR 7362 NBR 10569	UN	TIGRE	TIGRE	100,00	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
171	Tê PVC OCRE BBB, JE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO, DN 250 X 250MM NBR 7362 NBR 10569	UN	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$ 200,00	R\$ 400,00
172	Tê PVC OCRE BBB, JE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO, DN 300 X 150MM NBR 7362 NBR 10569	UN	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00
174	Tê PVC OCRE BBB, JE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO, DN 400 X 400MM NBR 7362 NBR 10569	UN	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
178	TE PVC PBA DE REDUÇÃO BBB DN 100 DE 110 PARA DN 50 DE 60, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	PROPRIA	PROPRIA	10,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
187	TUBO DE PEAD DE-20MM, PE-80, PRESSÃO DE SERVIÇO: 1,0 MPA A 30°C, FABRICADOS CONFORME NTS 048 DA SABESP. BOBINA DE 100 METROS.	BOB	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	20,00	R\$ 460,00	R\$ 9.200,00
188	TUBO DE PEAD DE-32MM, PE-80, PRESSÃO DE SERVIÇO: 1,0 MPA A 30°C, FABRICADOS CONFORME NTS 048 DA SABESP. BOBINA DE 100 METROS.	BOB	TIGRE	TIGRE	5,00	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
215	TUBO PVC PBA CLASSE 20 JEI DN 100 DE 110MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	50,00	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
216	TUBO PVC PBA CLASSE 20 JEI DN 75 DE 85MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	20,00	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00
219	TUBO PVC RÍGIDO DEFOFO DN 200MM PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 1MPA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 76652007	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	49,00	R\$ 1.100,00	R\$ 53.900,00
221	TUBO PVC RÍGIDO DEFOFO DN 300MM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 1MPA	UN	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	10,00	R\$ 2.600,00	R\$ 26.000,00
222	TUBO PVC RÍGIDO DEFOFO DN 350MM PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 1MPA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 76652007	UN	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	10,00	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
223	Tubo PVC rígido DEFOFO DN 400mm Pressão máxima de serviço 1MPa, requisitos segundo NBR 76652007	UN	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00
224	Tubo PVC rígido DEFOFO DN 500mm Pressão máxima de serviço 1MPa, requisitos segundo NBR 76652007	UN	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	9,00	R\$ 10.900,00	R\$ 98.100,00

225	TUBO PVC RÍGIDO ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL, COR BRANCA, DN-100MM COMP. 6,00M NBR 5688	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	100,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
232	Tubo PVC rígido OCRE JEI, parede maciça, esgoto, DN 150mm NBR 7362 com anel de borracha NBR 9051 comp. 6,00m	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	784,00	R\$ 300,00	R\$ 235.200,00
234	TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI, PAREDE MACIÇA, ESGOTO, DN 250MM NBR 7362, COM ANEL DE BORRACHA NBR 9051 COMP. 6,00M	UN	TUBOZAN	TUBOZAN	58,00	R\$ 1.000,00	R\$ 58.000,00
236	TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI, PAREDE MACIÇA, ESGOTO, DN 350MM NBR 7362, COM ANEL DE BORRACHA NBR 9051 COMP. 6,00M	UN	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	10,00	R\$ 2.400,00	R\$ 24.000,00
Valor global=>						R\$ 705.635,64	

Empresa: COMERCIAL B&F LTDA. EPP – CNPJ nº 07.051.239/0001-30

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
7	COTA TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI, PAREDE MACIÇA, ESGOTO, DN 100MM NBR 7362 COM ANEL DE BORRACHA NBR 9051 COMP. 6,00M EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS. - COM COTA DE 2% DO	UN	DVG TUBOZAN	DVG TUBOZAN	16,00	R\$ 199,30	R\$ 3.188,80
8	COTA TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI, PAREDE MACIÇA, ESGOTO, DN 150MM NBR 7362 COM ANEL DE BORRACHA NBR 9051 COMP. 6,00M EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS. COM COTA DE 2% DO I	UN	DVG TUBOZAN	DVG TUBOZAN	16,00	R\$ 399,00	R\$ 6.384,00
46	CURVA PVC OCRE 11°15 X 200MM PB, JE, LONGA	UN	SHIVA	SHIVA	10,00	R\$ 256,00	R\$ 2.560,00
48	CURVA PVC OCRE 22°30 X 150MM PB, JE, LONGA	UN	SHIVA	SHIVA	50,00	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
49	CURVA PVC OCRE 22°30 X 200MM PB, JE, LONGA	UN	SHIVA	SHIVA	10,00	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
50	CURVA PVC OCRE 45° X 100MM PB, JE, CURTA INJETADA NBR 7362 NBR 10569	UN	SHIVA	SHIVA	500,00	R\$ 16,99	R\$ 8.495,00
156	SELIM COMPACTO PVC OCRE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO LISO, JEI, DN 250 X 100MM NBR 7362 NBR 10569	UN	SHIVA	SHIVA	100,00	R\$ 174,00	R\$ 17.400,00
212	TUBO PVC PBA CLASSE 15 JEI DN 50 DE 60MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	DVG TUBOZAN	DVG TUBOZAN	588,00	R\$ 138,00	R\$ 81.144,00
214	TUBO PVC PBA CLASSE 15 JEI DN 75 DE 85MM,	UN	DVG TUBOZAN	DVG TUBOZAN	60,00	R\$ 295,00	R\$ 17.700,00

	REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647						
217	TUBO PVC RÍGIDO DEFOFO DN 100 MM PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 1MPA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 76652007	UN	DVG TUBOZAN	DVG TUBOZAN	10,00	R\$ 398,00	R\$ 3.980,00
218	TUBO PVC RÍGIDO DEFOFO DN 150MM PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 1MPA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 76652007	UN	DVG TUBOZAN	DVG TUBOZAN	460,00	R\$ 749,00	R\$ 344.540,00
220	TUBO PVC RÍGIDO DEFOFO DN 250MM, PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 1MPA	UN	DVG TUBOZAN	DVG TUBOZAN	10,00	R\$ 1.925,00	R\$ 19.250,00
226	TUBO PVC RÍGIDO ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL, COR BRANCA, DN-150MM COMP. 6,00M NBR 5688	UN	DVG TUBOZAN	DVG TUBOZAN	20,00	R\$ 218,00	R\$ 4.360,00
227	TUBO PVC RÍGIDO ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL, COR BRANCA, DN-200MM COMP. 6,00M NBR 5688	UN	DVG TUBOZAN	DVG TUBOZAN	10,00	R\$ 472,00	R\$ 4.720,00
231	TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI, PAREDE MACIÇA, ESGOTO, DN 100MM NBR 7362 COM ANEL DE BORRACHA NBR 9051 COMP. 6,00M	UN	DVG TUBOZAN	DVG TUBOZAN	784,00	R\$ 159,00	R\$ 124.656,00
233	TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI, PAREDE MACIÇA, ESGOTO, DN 200MM NBR 7362 COM ANEL DE BORRACHA NBR 9051 COMP. 6,00M	UN	DVG TUBOZAN	DVG TUBOZAN	441,00	R\$ 610,00	R\$ 269.010,00
235	TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI, PAREDE MACIÇA, ESGOTO, DN 300MM NBR 7362, COM ANEL DE BORRACHA NBR 9051 COMP. 6,00M	UN	DVG TUBOZAN	DVG TUBOZAN	58,00	R\$ 1.685,00	R\$ 97.730,00
240	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 DE 32 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	DVG TUBOZAN	DVG TUBOZAN	100,00	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
241	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 DE 50 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	DVG TUBOZAN	DVG TUBOZAN	30,00	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
Valor global=>						R\$ 1.020.257,80	

Empresa: N.S.A. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI – CNPJ nº 42.299.386/0001-24

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
3	COTA TUBO PVC PBA CLASSE 15 JEI DN 50 DE 60MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647, EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS. COM COTA DE 2% DO ITEM CÓDIGO 42970	UN	MULTILIT	MULTILIT	12,00	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
4	COTA TUBO PVC RÍGIDO DEFOFO DN 150MM PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO 1MPA, REQUISITOS SEGUNDO NBR	UN	MULTILIT	MULTILIT	10,00	R\$ 802,50	R\$ 8.025,00

	76652007 - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS.						
9	COTA TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI, PAREDE MACIÇA, ESGOTO, DN 200MM NBR 7362 COM ANEL DE BORRACHA NBR 9051 COMP. 6,00M, EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS. COM COTA DE 2% DO I	UN	MULTILIT	MULTILIT	9,00	R\$ 600,00	R\$ 5.400,00
10	COTA TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI, PAREDE MACIÇA, ESGOTO, DN 250MM NBR 7362, COM ANEL DE BORRACHA NBR 9051 COMP. 6,00M, EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS.	UN	MULTILIT	MULTILIT	2,00	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
14	Adaptador Bolsa PVC Soldavel DN 25 x 34polegadas rosca macho, requisitos segundo NBR 5648	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	200,00	R\$ 0,50	R\$ 100,00
18	Adaptador Bolsa PVC Soldavel DN 85 x 3polegadas rosca macho, requisitos segundo NBR 5648	UN	KRONA	KRONA	10,00	R\$ 36,00	R\$ 360,00
20	ADAPTADOR PVC BOLSA PBA PONTA COM ROSCA DN-50MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	MULTILIT	MULTILIT	50,00	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
22	ADAPTADOR PVC OCRE ESGOTO, BB PARA TUBO CERÂMICO DN 150MM NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	100,00	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
42	CURVA PVC 45° X 150MM ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, PONTABOLSA LONGA INJETADA NBR 5688	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	10,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
44	CURVA PVC OCRE 11°15 X 100MM PB, JE, LONGA	UN	MULTILIT	MULTILIT	300,00	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
45	CURVA PVC OCRE 11°15 X 150MM PB, JE, LONGA	UN	MULTILIT	MULTILIT	50,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
47	CURVA PVC OCRE 22°30 X 100MM PB, JE, LONGA	UN	MULTILIT	MULTILIT	200,00	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
52	CURVA PVC OCRE 45° X 150MM PB, JE, CURTA INJETADA NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	50,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
53	CURVA PVC OCRE 45° X 150MM PB, JE, LONGA NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	20,00	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
55	Curva PVC OCRE 45° x 250mm PB, JE, longa NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	10,00	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
56	Curva PVC OCRE 45° x 300mm PB, JE, longa NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	20,00	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
57	Curva PVC OCRE 45° x 350mm PB, JE, longa NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	5,00	R\$ 659,00	R\$ 3.295,00

58	Curva PVC OCRE 45° x 400mm PB, JE, longa NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	5,00	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
62	Curva PVC OCRE 90° x 250mm PB, JE, longa NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	5,00	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
63	Curva PVC OCRE 90° x 300mm PB, JE, longa NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	5,00	R\$ 395,00	R\$ 1.975,00
64	Curva PVC OCRE 90° x 350mm PB, JE, longa NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	5,00	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00
65	Curva PVC OCRE 90° x 400mm PB, JE, longa NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	5,00	R\$ 899,00	R\$ 4.495,00
66	CURVA PVC OCRE 90° X DN 100 MM PB LONGA NBR 7362NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	200,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
68	CURVA PVC PBA 22° CLASSE 20 DN-100MM PONTA E BOLSA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	MULTILIT	MULTILIT	15,00	R\$ 65,00	R\$ 975,00
69	CURVA PVC PBA 22° CLASSE 20 DN-50 PONTA E BOLSA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	MULTILIT	MULTILIT	15,00	R\$ 15,00	R\$ 225,00
70	CURVA PVC PBA 22° CLASSE 20 DN-75 PONTA E BOLSA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	MULTILIT	MULTILIT	10,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00
71	CURVA PVC PBA 45° CLASSE 20 DN-50MM PONTA E BOLSA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	MULTILIT	MULTILIT	20,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00
73	CURVA PVC PBA 45° CLASSE 20 DN-75 PONTA E BOLSA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	MULTILIT	MULTILIT	20,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00
74	CURVA PVC PBA 90° CLASSE 20 DN-50MM PONTA E BOLSA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	MULTILIT	MULTILIT	20,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00
80	CURVA PVC SOLDAVEL 90° DE-50MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	20,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00
81	CURVA PVC SOLDAVEL 90° DE-60MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	20,00	R\$ 30,00	R\$ 600,00
86	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL DE-20 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	3000,00	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
87	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL DE-60 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	50,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
96	JOELHO PVC 45° X 100 MM ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, PONTABOLSA NBR 5688	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	10,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00
99	Joelho PVC soldável com rosca DN-25mm, requisitos segundo NBR 5648	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	200,00	R\$ 1,60	R\$ 320,00
100	Joelho PVC soldável com rosca DN-32mm, requisitos segundo NBR 5648	UN	KRONA	KRONA	100,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00
101	JUNÇÃO PVC PBA BBB CLASSE 20 DN 100 DE 110MM	UN	MULTILIT	MULTILIT	5,00	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
102	JUNÇÃO PVC PBA BBB CLASSE 20 DN 50 DE 60MM,	UN	MULTILIT	MULTILIT	10,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00

	REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647							
103	JUNÇÃO PVC PBA BBB CLASSE 20 DN 75 DE 85MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	MULTILIT	MULTILIT	5,00	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	
106	JUNÇÃO SIMPLES 45° PVC OCRE ESGOTO, BBB, JE, DN 100 X 100MM NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	50,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	
107	JUNÇÃO SIMPLES 45° PVC OCRE ESGOTO, BBB, JE, DN 150 X 150MM NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	30,00	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	
108	JUNÇÃO SIMPLES 45° PVC OCRE ESGOTO, BBB, JE, DN 200 X 200MM NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	10,00	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	
109	JUNÇÃO SIMPLES 45° PVC OCRE ESGOTO, BBB, JE, DN 250 X 250MM NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	2,00	R\$ 555,00	R\$ 1.110,00	
110	JUNÇÃO SIMPLES 45° PVC OCRE ESGOTO, BBB, JE, DN 300 X 300MM NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	2,00	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00	
111	JUNÇÃO SIMPLES 45° PVC OCRE ESGOTO, BBB, JE, DN 350 X 350MM NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	2,00	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00	
134	LUVA MISTA BOLSA PVC SOLDÁVEL 32MM X 1 POLEGADA ROSCA FÊMEA	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	50,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00	
135	LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	1000,00	R\$ 0,40	R\$ 400,00	
136	LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	50,00	R\$ 0,50	R\$ 25,00	
138	LUVA PVC SOLDÁVEL 60MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	10,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00	
142	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, DN 50 X 40MM NBR 5688	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	20,00	R\$ 1,60	R\$ 32,00	
145	REDUÇÃO PVC PBA BOLSAPONTA DN 100 DE 110MM P DN 50 DE 60MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	AMANCO	AMANCO	5,00	R\$ 50,00	R\$ 250,00	
146	REDUÇÃO PVC PBA BOLSAPONTA DN 100 DE 110MM PARA DN 75 DE 85MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	ASPERBRAS	ASPERBRAS	5,00	R\$ 50,00	R\$ 250,00	
149	REGISTRO DE PVC COM ROSCA INTERNA 25 MM	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	20,00	R\$ 8,50	R\$ 170,00	
152	REGISTRO DE PVC COM ROSCA INTERNA 50 MM	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	10,00	R\$ 24,00	R\$ 240,00	
153	REGISTRO DE PVC COM ROSCA INTERNA 60 MM	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	10,00	R\$ 49,00	R\$ 490,00	
155	SELIM COMPACTO PVC OCRE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO LISO, JEI, DN 200 X 100MM NBR 7362 NBR 10569	UN	AMANCO	AMANCO	100,00	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	
158	Selin PVC 90° OCRE elastico c travas 150 x 100mm para tubo coletor de esgoto liso NBR 7362.	UN	PRECON	PRECON	300,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	

160	Tê DE REDUÇÃO PVC ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, DN 150 X 100MM NBR 5688	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	10,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00
164	Tê PVC ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, DN 150MM NBR 5688	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	10,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00
165	Tê PVC OCRE BBB, JE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO, DN 100 X 100MM NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	100,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
166	Tê PVC OCRE BBB, JE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO, DN 150 X 100MM NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	50,00	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
168	Tê PVC OCRE BBB, JE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO, DN 200 X 150MM NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	10,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
169	Tê PVC OCRE BBB, JE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO, DN 200 X 200MM NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	10,00	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
170	Tê PVC OCRE BBB, JE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO, DN 250 X 150MM NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	2,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00
173	Tê PVC OCRE BBB, JE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO, DN 300 X 300MM NBR 7362 NBR 10569	UN	MULTILIT	MULTILIT	2,00	R\$ 689,00	R\$ 1.378,00
175	TE PVC PBA CLASSE 20 BBB DN 100 DE 110MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	ASPERBRAS	ASPERBRAS	10,00	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
176	TE PVC PBA CLASSE 20 BBB DN 50 DE 60MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	ASPERBRAS	ASPERBRAS	30,00	R\$ 31,00	R\$ 930,00
177	TE PVC PBA CLASSE 20 BBB DN 75 DE 85MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	ASPERBRAS	ASPERBRAS	10,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00
179	TE PVC PBA DE REDUÇÃO BBB DN 100 DE 110 PARA DN 75 DE 85, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	ASPERBRAS	ASPERBRAS	5,00	R\$ 170,00	R\$ 850,00
180	TE PVC SOLDÁVEL 20MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	50,00	R\$ 0,70	R\$ 35,00
181	TE PVC SOLDÁVEL 25MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	50,00	R\$ 0,80	R\$ 40,00
182	TE PVC SOLDÁVEL 32MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	50,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00
183	TE PVC SOLDÁVEL 60MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	20,00	R\$ 21,40	R\$ 428,00
184	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 12POLEGADA	UN	ALUMASA	ALUMASA	20,00	R\$ 20,50	R\$ 410,00
185	TORNEIRA PARA JARDIM ½ POLEGADA DE PLASTICO COM BICO DE ½ POLEGADA TAMBEM DE PLASTICO, PARA MANGUEIRA PRETA.	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	50,00	R\$ 5,89	R\$ 294,50
210	TUBO PVC PBA CLASSE 15 JEI DN 100 DE 110MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	MULTILIT	MULTILIT	147,00	R\$ 465,00	R\$ 68.355,00
211	TUBO PVC PBA CLASSE 15 JEI DN 100 DE 110MM,	UN	MULTILIT	MULTILIT	3,00	R\$ 465,00	R\$ 1.395,00

	REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647 - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS. - COM COTA DE 2% DO ITEM CÓDIGO 42968						
237	TUBO PVC RÍGIDO OCRE JEI, PAREDE MACIÇA, ESGOTO, DN 400MM NBR 7362, COM ANEL DE BORRACHA NBR 9051 COMP. 6,00M	UN	MULTILIT	MULTILIT	10,00	R\$ 3.658,00	R\$ 36.580,00
248	VÁLVULA DE RETENÇÃO PVC ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL, DN 150MM NBR 5688	UN	KRONA	KRONA	10,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
249	VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL 25MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648.	UN	PLASTILIT	PLASTILIT	50,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
Valor global=>						R\$ 242.452,50	

Empresa: SANEFOUR ALMEIDA HIDRÁULICA LTDA- CNPJ nº 26.620.282/0001-13

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
19	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO EM POLIPROPILENO COM ROSCA MACHO PADRÃO BSP DN-12 PARA TUBOS DE PEAD DE-20MM FABRICADOS CONFORME NTS 179 DA SABESP	UN	kaltex	nts 179	300,00	R\$ 2,00	R\$ 600,00
132	LUVA DUPLA DE COMPRESSÃO EM POLIETILENO PARA TUBOS DE PEAD DE-20MM FABRICADOS CONFORME NTS 179 DA SABESP	UN	kaltex	nts 179	200,00	R\$ 2,90	R\$ 580,00
162	TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO COM 02 PARAFUSOS PARA RAMAIS PREDIAIS DE POLIETILENO DE DE-20MM DERIVADOS DE TUBULAÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA DE PVC DN-50MM DE-60MM	UN	kaltex	nts 175	200,00	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
Valor global=>						R\$ 4.980,00	

Empresa: SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI - CNPJ nº 42.923.886/0001/95

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
15	Adaptador Bolsa PVC Soldavel DN 32 x 1polegadas rosca macho, requisitos segundo NBR 5648	UN	KRONA	KRONA	200,00	R\$ 1,86	R\$ 372,00
21	ADAPTADOR PVC OCRE ESGOTO, BB PARA TUBO CERÂMICO DN 100MM NBR 7362 NBR 10569	UN	HIFERSANE	HIFERSANE	200,00	R\$ 4,95	R\$ 990,00
23	ADAPTADOR PVC OCRE ESGOTO, BB PARA TUBO CERÂMICO DN 200MM NBR 7362 NBR 10569	UN	HIFERSANE	HIFERSANE	20,00	R\$ 6,30	R\$ 126,00
24	ADAPTADOR PVC OCRE PONTABOLSA ESGOTO	UN	HIFERSANE	HIFERSANE	600,00	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00

	100X101,6MM NBR 7362 NBR 10569						
26	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PVC DEFOFO DN 150 MM	UN	HIFERSANE	HIFERSANE	50,00	R\$ 4,95	R\$ 247,50
40	CAPS PVC OCRE ESGOTO, JE, DN 200MM NBR 7362 NBR 10569	UN	HIFERSANE	HIFERSANE	10,00	R\$ 68,50	R\$ 685,00
51	CURVA PVC OCRE 45° X 100MM PB, JE, LONGA	UN	HIFERSANE	HIFERSANE	300,00	R\$ 13,55	R\$ 4.065,00
54	CURVA PVC OCRE 45° X 200MM PB, JE, LONGA	UN	HIFERSANE	HIFERSANE	10,00	R\$ 84,30	R\$ 843,00
59	CURVA PVC OCRE 90° X 100MM PB, JE, CURTA INJETADA NBR 7362 NBR 10569	UN	HIFERSANE	HIFERSANE	300,00	R\$ 14,20	R\$ 4.260,00
60	Curva PVC OCRE 90° x 150mm PB, JE, longa NBR 7362 NBR 10569	UN	HIFERSANE	HIFERSANE	20,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
75	CURVA PVC PBA 90° CLASSE 20 DN-100 PONTA E BOLSA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	HIFERSANE	HIFERSANE	10,00	R\$ 64,20	R\$ 642,00
76	CURVA PVC PBA 90° CLASSE 20 DN-75 PONTA E BOLSA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	HIFERSANE	HIFERSANE	10,00	R\$ 57,30	R\$ 573,00
82	ENGATE FLEXÍVEL PVC 50 CM PARA PIA, COMPLETO COM NIPLE DE PVC.	UN	KRONA	KRONA	20,00	R\$ 7,64	R\$ 152,80
92	JOELHO PVC 90° X 100MM ESGOTO PREDIAL, SÉRIE REFORÇADA, PONTABOLSA NBR 5688	UN	KRONA	KRONA	10,00	R\$ 17,50	R\$ 175,00
95	JOELHO PVC 90° X 75MM ESGOTO PREDIAL, SÉRIE REFORÇADA, PONTABOLSA NBR 5688	UN	KRONA	KRONA	30,00	R\$ 14,92	R\$ 447,60
104	JUNÇÃO PVC SOLDÁVEL 20MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648.	UN	KRONA	KRONA	30,00	R\$ 1,45	R\$ 43,50
119	Luva de correr PVC OCRE esgoto, JE DN 250mm, NBR 7362 NBR 10569,	UN	HIFERSANE	HIFERSANE	5,00	R\$ 79,50	R\$ 397,50
122	Luva de correr PVC OCRE esgoto, JE DN 400mm, NBR 7362 NBR 10569,	UN	HIFERSANE	HIFERSANE	2,00	R\$ 239,00	R\$ 478,00
123	Luva de correr PVC PBA DN 100 DE 110 mm - Injetada, requisitos segundo NBR 5647,	UN	HIFERSANE	HIFERSANE	70,00	R\$ 46,50	R\$ 3.255,00
125	Luva de correr PVC PBA DN 50 DE 60 mm - Injetada, requisitos segundo NBR 5647,	UN	HIFERSANE	HIFERSANE	400,00	R\$ 10,75	R\$ 4.300,00
126	Luva de correr PVC PBA DN 75 DE 85 mm - Injetada, requisitos segundo NBR 5647	UN	HIFERSANE	HIFERSANE	20,00	R\$ 24,70	R\$ 494,00
133	LUVA DUPLA DE COMPRESSÃO EM POLIETILENO PARA TUBOS DE PEAD DE-32MM FABRICADOS CONFORME NTS 179 DA SABESP	UN	HIFERSANE	HIFERSANE	50,00	R\$ 16,80	R\$ 840,00
140	Luva simples PVC esgoto predial, série reforçada, DN 150mm NBR 5688,	UN	KRONA	KRONA	50,00	R\$ 60,82	R\$ 3.041,00

144	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC OCRES PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO LISO, PB, JE, DN 200 X 150MM NBR 7362 NBR 10569	UN	HIFERSANE	HIFERSANE	10,00	R\$ 23,80	R\$ 238,00
161	TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO COM 02 PARAFUSOS PARA RAMAIS PREDIAIS DE POLIETILENO DE DE-20MM DERIVADOS DE TUBULAÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA DE PVC DN-100MM DE-110MM	UN	HIFERSANE	HIFERSANE	20,00	R\$ 42,80	R\$ 856,00
163	TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO ARTICULADO COM 02 PARAFUSOS PARA RAMAIS PREDIAIS DE POLIETILENO DE DE-32MM DERIVADOS DE TUBULAÇÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA DE PVC DN-100MM DE-110MM	UN	HIFERSANE	HIFERSANE	20,00	R\$ 49,00	R\$ 980,00
167	TÊ PVC OCRES BBB, JE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO, DN 150 X 150MM NBR 7362 NBR 10569	UN	HIFERSANE	HIFERSANE	30,00	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
Valor global=>						R\$ 36.941,90	

Empresa: SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREZKY – CNPJ nº 04.916.848.0001-16

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
25	ADESIVO PLÁSTICO - COLA PARA TUBOS E CONEXÕES SOLDÁVEIS DE PVC RÍGIDO BSNAGA 75G, ADESIVO LÍQUIDO À BASE DE RESINAS DE PVC DISSOLVIDAS EM UMA MISTURA DE SOLVENTES ORGÂNICOS	UN	PI	ADESIVO 75grs	1500,00	R\$ 7,91	R\$ 11.865,00
27	ARRUELA DE VEDAÇÃO PARA VIROLA 12, BRANCA	UN	PERPLAST	Arruela 1/2"	10000,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
83	FITA VEDA ROSCA 18MM C 50MTS	UN	NO	Fita 18mm x 50m	1500,00	R\$ 4,75	R\$ 7.125,00
Valor global=>						R\$ 22.190,00	

Empresa: TALENTOS D AGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA – CNPJ nº 24.419.445/0001-79

Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
16	Adaptador Bolsa PVC Soldavel DN 50 x 1.12polegadas rosca macho, requisitos segundo NBR 5648	UN	Tigre	Tigre	50,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00
17	Adaptador Bolsa PVC Soldavel DN 60 x 2polegadas rosca macho, requisitos segundo NBR 5648	UN	Tigre	Tigre	20,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00
29	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 25 X 20 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	Tigre	Tigre	300,00	R\$ 0,25	R\$ 75,00
30	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 60 X 32 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	Tigre	Tigre	20,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00
33	CAP PVC SOLDÁVEL DE-20 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	Tigre	Tigre	1000,00	R\$ 0,40	R\$ 400,00

34	CAP PVC SOLDÁVEL DE-25 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	Tigre	Tigre	200,00	R\$ 0,50	R\$ 100,00
35	CAP PVC SOLDÁVEL DE-32 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	Tigre	Tigre	200,00	R\$ 0,80	R\$ 160,00
36	CAP PVC SOLDÁVEL DE-50 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	Corr Plastik	Corr Plastik	20,00	R\$ 2,50	R\$ 50,00
37	CAP PVC SOLDÁVEL DE-60 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	Tigre	Tigre	20,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00
38	CAPS PVC OCRE ESGOTO, JE, DN 100MM NBR 7362 NBR 10569	UN	Tigre	Tigre	50,00	R\$ 10,50	R\$ 525,00
39	CAPS PVC OCRE ESGOTO, JE, DN 150MM NBR 7362 NBR 10569	UN	Tigre	Tigre	30,00	R\$ 30,00	R\$ 900,00
41	CURVA PVC 45° X 100MM ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, PONTABOLSA LONGA INJETADA NBR 5688.	UN	Tigre	Tigre	10,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00
78	CURVA PVC SOLDAVEL 90° DE-20MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	Tigre	Tigre	50,00	R\$ 2,00	R\$ 100,00
79	CURVA PVC SOLDAVEL 90° DE-32MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	Tigre	Tigre	50,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00
85	JOEHO 45° PVC SOLDAVEL DE-20MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	Tigre	Tigre	100,00	R\$ 0,70	R\$ 70,00
88	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL DE-85 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	Tigre	Tigre	10,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00
89	JOELHO AZUL BUCHA DE LATÃO 20MM	UN	Tigre	Tigre	30,00	R\$ 3,43	R\$ 102,90
91	JOELHO PVC 45° X 75MM ESGOTO PREDIAL, SÉRIE REFORÇADA, PONTABOLSA NBR 5688	UN	Tigre	Tigre	20,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00
94	JOELHO PVC 90° X 50MM ESGOTO PREDIAL, SÉRIE REFORÇADA, PONTABOLSA NBR 5688	UN	Tigre	Tigre	20,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00
98	JOELHO PVC SOLDÁVEL COM ROSCA DN-20MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	Tigre	Tigre	1000,00	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
129	Luva de correr soldável 20 mm, requisitos segundo NBR 5648,	UN	Tigre	Tigre	100,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00
130	Luva de correr soldável 25 mm, requisitos segundo NBR 5648,	UN	Hifersane	Hifersane	100,00	R\$ 2,50	R\$ 250,00
137	LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	Tigre	Tigre	30,00	R\$ 2,75	R\$ 82,50
141	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC 1 KG	UN	Tigre	Tigre	100,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
148	REGISTRO DE PVC COM ROSCA INTERNA 20 MM	UN	Tigre	Tigre	20,00	R\$ 6,65	R\$ 133,00
150	REGISTRO DE PVC COM ROSCA INTERNA 32 MM,	UN	Tigre	Tigre	10,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00
151	REGISTRO DE PVC COM ROSCA INTERNA 40 MM	UN	Tigre	Tigre	10,00	R\$ 20,10	R\$ 201,00
213	TUBO PVC PBA CLASSE 15 JEI DN 65 DE 75MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	Tigre	Tigre	10,00	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
228	TUBO PVC RÍGIDO ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL, COR BRANCA, DN-40MM COMP. 6,00M NBR 5688	UN	Tigre	Tigre	10,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00
229	TUBO PVC RÍGIDO ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL, COR BRANCA, DN-50MM COMP. 6,00M NBR 5688	UN	Tigre	Tigre	10,00	R\$ 55,00	R\$ 550,00
230	TUBO PVC RÍGIDO ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL, COR BRANCA, DN-75MM COMP. 6,00M NBR 5688	UN	Tigre	Tigre	10,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00
238	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 DE 20 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	Tigre	Tigre	2000,00	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
239	TUBO PVC SOLDÁVEL CLASSE 15 DE 25 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	Tigre	Tigre	100,00	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
242	UNIÃO PVC SOLDÁVEL 20 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648.	UN	Tigre	Tigre	50,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00
243	UNIÃO PVC SOLDÁVEL 25 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648.	UN	Tigre	Tigre	50,00	R\$ 5,90	R\$ 295,00

244	UNIÃO PVC SOLDÁVEL 32 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648.	UN	Tigre	Tigre	50,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00
245	UNIÃO PVC SOLDÁVEL 50 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648.	UN	Tigre	Tigre	50,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00
246	UNIÃO PVC SOLDÁVEL 60 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648.	UN	Tigre	Tigre	50,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
247	VÁLVULA DE RETENÇÃO PVC ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL, DN 100MM NBR 5688	UN	Tigre	Tigre	10,00	R\$ 42,00	R\$ 420,00
Valor global=>						R\$ 57.874,40	

ADJUDICAÇÃO: Fica adjudicado o objeto para as empresas conforme valores totais a seguir:

✓ ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI – CNPJ nº 20.718.935/0002-04 ao valor global de R\$ 705.635,64 (setecentos e cinco mil, seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos).

✓ COMERCIAL B&F LTDA. EPP – CNPJ nº 07.051.239/0001-30 ao valor global de R\$ 1.020.257,80 (um milhão, vinte mil, duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos).

✓ N.S.A. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI – CNPJ nº 42.299.386/0001-24 - ao valor global de R\$ 242.452,50 (duzentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

✓ SANEFOUR ALMEIDA HIDRÁULICA LTDA– CNPJ nº 26.620.282/0001-13 ao valor global de R\$ 4.980,00 (quatro mil, novecentos e oitenta reais).

✓ SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI – CNPJ nº 42.923.886/0001/95 ao valor global de R\$ 36.941,90 (trinta e seis mil, novecentos e quarenta e um reais e noventa centavos).

✓ SUELY VALQUIRIA JAGHER E SILVA DOMAREDZKY – CNPJ nº 04.916.848.0001-16 ao valor global de R\$ 22.190,00 (vinte e dois mil, cento e noventa reais).

✓ TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA – CNPJ nº 24.419.445/0001-79 ao valor global de R\$ 57.874,40 (cinquenta e sete mil, oitocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos).

Observação¹: Os itens 01, 02, 12, 13, 28, 84, 105, 159, 186, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208 e 209 ficaram sem vencedores por terem sido deserto (sem cotação) e/ou frustrados (sem licitante apto para contratação):

O valor total do processo é de R\$ 2.090.332,24 (dois milhões, noventa mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte e quatro centavos).

Observação¹: O processo licitatório Pregão Eletrônico nº 033/2022 será encaminhado para a Assessoria Jurídica para análise e emissão de Parecer Jurídico, e posterior homologação na plataforma BNC.

Foi lavrada a presente Ata que vai assinada pelo Pregoeiro e equipe de apoio na data de 24/05/2022 às 17 horas e 06 minutos.

Sueli Ribas Paulino Costa
Pregoeiro Oficial

Simone Maria da Silva Andrade
Membro

Rosemar Carneiro da Silva Bandeira
Membro